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SABAH SABAH 
ARŞİVİNDEN ARŞİVİNDEN 

Her yağmur 
yağdığında kanalizasyon 

suları fışkırıyor
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Zeugma kazılarını 
yüz yılda bitiremeyiz
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GAZİLİK ÜNVANIMIZIN 
103. YILDÖNÜMÜ KUTLU OLSUN
KENTİMİZİN ADI GAZİANTEP’TİR

Köşe Taşı

Ayşe Nur Yılmazer/Turizmci
ayseyilmazer@arsan.com.tr

6 Şubat 1921 tarihinde TBMM’nin, 93 
numaralı kanunla kahraman Antep şehrine 
verdiği “Gazilik unvanı”nın, 8 Şubat 1921’de 
Resmi Gazete’de yayınlanmasıyla, bugün 103. 
yıldönümünü gururla kutluyoruz. Bu unvan, 
huzur dolu fıstık ağaçlarının gölgesinin 
sonsuza kadar özgür kalacağını kanıtlayan 
Antepliler için akıttıkları kanın onurlu 
sembolüdür. Bu sebeple kentimizin adı 
“Gaziantep”tir.   

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

25 Şubat 2016 tarihli yazısıdır.

Koskoca Ortadoğu’da iki dost ülke kaldı!
Kabul ederseniz, Suudi Arabistan ve 
Katar.
Bunların da kendi inisiyatifleri ile 
hareket etmediğini pekala biliyoruz.
Dünkü şu haberi okuyunca neler 
düşündüğümü yazmak istedim.
Kremlin’den yapılan açıklamada, Putin 
ve Suudi Kral’ın Amerika ile Rusya 
arasında sağlanan Suriye’de ateşkes 
anlaşmasını müzakere ettikleri bildirildi. 
Görüşmede Selman bin Abdulaziz’in 
söz konusu anlaşmadan memnuniyet 
duyduğunu ve anlaşmanın uygulanması 
için Rusya ile birlikte çalışmaya hazır 
olduğunu ifade ettiği belirtildi. 

Sizce bu savaş 
kime yarar? 
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Bir yıl önce dikine büyüyen ve enine üst 
üste bindirilen kentlerin ve de “parasal 
doymazlığın” enkazında kaldık. Bir yıl önce 
kış bahara dönmedi, bahar yaza, yaz ise güze 
bir daha varamadı. El birliği ile çoğaltılan 
kötülük, aç gözlülük ve yalan yanlış üstümüze 
çöktü, topluca zehirli hırsların altında kaldık. 
Mahallemiz bir daha olmadı, yüz binler 
kırık yasını arkasında bırakıp yollara düştü, 
kasabalarda düğün nişan da olmadı, çeşme 
başında sevdalılar bakışamadı.

Artık Durdu 
Bütün Büyümeler!

Ali Ersönmez/Eğitimci 
Eğitim Sendikacısı
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(6 Şubat Depremi Sürüyor…)

Yıllardır el atılmayan kanalizasyon 
şebekesi artık görev yapamıyor. 
Kanalizasyon şebekesinin 
yenilenmesi için 15 milyar lazım.

Cumhuriyet döneminden bu 
yana şehrimizde kanalizasyon 
şebekesine el atılmadı. Eskiden 
kalma dar kanalizasyon şebekeleri 
zaman zaman çöküyor, yeniden 
yapılan yamalar, onarımlar da etkili 
olmuyor.

Vali Lütfullah Bilgin, “Zeugma 
kazılarını kendi imkanlarımızla yüz 
yılda bitiremeyiz” dedi.

Vali Bilgin, yaptığı açıklamada, 
Zeugma Antik Kenti’nin dünya 
kültür mirası açısından çok 
önemli olduğunu söyledi. Sadece 
sanayinin ve ticaretin değil 
turizminde Gaziantep’in en büyük 
değerlerinden biri olduğuna değildi.

Gaziantep Emek ve Demokrasi Platformu, 6 Şubat Kahramanmaraş depremlerinin 
yıl dönümünde depremde yıkılan Ayşe-Polat Sitesi önüne karanfil bıraktı

Ne yasımız ve acımız Ne yasımız ve acımız 
bitti, ne de öfkemiz dindibitti, ne de öfkemiz dindi

KESK Dönem Sözcüsü İsmet 
Karatay, “Bir yıldır adeta yüreğimize 
saplanan onlarca kara saplı bıçakla 
yaşıyoruz. Aradan bir yıl geçse de ne 
yasımız bitti. Ne acımız ne de öfkemiz 
dindi” dedi. 

Enflasyon düşürülmeli
fiyatlar kontrol altına alınmalı

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu, ocak ayının açlık ve yoksulluk 
sınırı araştırma sonuçlarını kamuoyuna açıkladı. Dört kişilik bir ailenin 
sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda 
harcaması tutarı 15 bin liraya, gıda harcaması ile giyim, konut, kira, elektrik, 
su, yakıt, ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu 
diğer aylık harcamalarının toplam tutarı ise 49 bin liraya yükseldi. Bekar bir 
çalışanın yaşam maliyeti ise 19 bin 630 lira olarak kayıtlara geçti. 
Açlık ve yoksulluk 

sınırı yükseliyor
Verilere göre 4 

kişilik bir ailenin 
“Gıda” için yapması 
gereken asgari 
harcama tutarındaki 
artış bir önceki 
aya göre yüzde 
4,27 oranında 
gerçekleşirken, son 
on iki ay itibariyle 
değişim oranı yüzde 
69,76 ve on iki aylık 
ortalamalara göre 
değişim oranı ise 
yüzde 79,44 oldu. 

Akaryakıtın yanı sıra gübreye her hafta zam gelmesi üretim yapan çiftçileri kara kara düşündürmeye başladı. Şubat 
ayında hububata “Üst” gübre atma zamanı ancak birçok çiftçi fiyatların pahalı olmasından yanına bile yaklaşamıyor. 

Dolayısıyla çiftçiler girdi maliyetlerin düşürülmesi desteklerin daha da arttırılması çağrısında bulundu.  

Tarımı bitirmek ve çiftçinin köyden 
soğuması için ne gerekiyorsa yapıldı

Şahinbey Ziraat Odası Başkanı Ali Çolak, “Mazot ve gübre desteklemeleri yetersiz. Çiftçinin üretim yapabilmesi 
için önünün açılması gerekiyor. Devletin her zaman insanları doyuranın yanında olması lazım. Ailemizin rızkından 

kesip mazot ve gübreye verdik. Ancak devletin desteğini yanımızda hissedemedik. Tarımı bitirmek ve çiftçinin köyden 
soğuması için ne gerekiyorsa yapıldı. Buna bir dur denilmeli. Çünkü gıda stratejik bir ürün haline geldi” dedi. 

Yağışlar bizi mutlu etti
Son yağışların çiftçileri mutlu ettiğini ve 

yüzleri güldürdüğünü kaydeden Çolak, 
“Geçen yıl göre bu yıl ki yağışlarımız 
iyi. Bugüne kadar Şahinbey ilçemizde 
metrekareye toplamda 500 kilogram yağış 
düştü. Bu gerçekten güzel ve olumlu bir 
rakam. Kar yağışı olursa daha iyi olur. 
Çünkü kar yağışı berekettir, yer altındaki 
suların seviyesini yükseltir. Bunun dışında 
bugüne kadarki yağışları bizi mutlu etti” 
ifadelerini kullandı. 

Gübre fiyatlarının 
yükselmesi çiftçilerimizi 
kara kara düşündürüyor

Şubat ayının hububatlara “Üst” gübre 
atma zamanı olduğunu dile getiren Çolak, 
“Şu anda çiftçilerimiz arpa, buğday ve 
mercimeğe “Üst” gübre atma hazırlığı 
içerisinde. Aynı zamanda bu gübreye takviye 
gübresi de denilir. Çünkü bu gübreyi şubat 
ayının 15’inden sonra atmaya başlarız. 

Antep, işçi ölümlerinde dördüncü sırada 
İş Sağlığı ve Güvenliği Meclisi yılın 

ilk iş cinayetleri raporunu yayınladı. 
Rapora göre ocak ayında ülke genelinde 
158 işçi iş kazası sonucunda hayatını 
kaybetti.  Antep’in ise ölümlü iş kazaları 
sıralamasında ilk 5 şehir içerisinde yer 
alması dikkat çekti. 

4’TE

Kültür ve Turizm Kültür ve Turizm 
Bakanlığı sınıfta kaldıBakanlığı sınıfta kaldı

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre 2022 yılında 51 
milyon 369 bin 26 turistin geldiği ülkemize 2023 yılında bu 
rakam yüzde 11,1 artışla 57 milyon 77 bin 440’a yükseldi. 
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Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, yılın ilk kapasite raporunu 
açıkladı. Ocak 2024’te onaylanan kapasite raporu sayısı Ocak 

2023'e göre 484 azalışla 5 bin 109’dan 4 bin 678’e geriledi 

Onaylanan kapasite 
raporunda 7’nci sıradayız

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, ocak ayında onaylanan kapasite 
raporunu açıkladı. Ocak ayında onaylanan 4 bin 678 kapasite 
raporunun; 1.359’u İstanbul’da, 308‘i Ankara’da, 302’si Bursa’da, 281’i 
İzmir’de, 241’i Konya’da, 174’ü Kocaeli’nde, 143’ü Gaziantep’te, 104’ü 
Kayseri ve Tekirdağ’da, 90’ı Manisa’da düzenlendi. 4’TE

"Depremin yol 
açtığı yıkımın 
parasal maliyeti 
150 milyar dolar"

Türkiye Ekonomik 
Politik Araştırmalar 
Vakfı'nın (TEPAV) 1. 
yılında depremin mali 
boyutunu değerlendiren 
"Kahramanmaraş ve 
Hatay Depremleri 
Raporu"na göre yıkımın 
parasal maliyeti 150 
milyar dolar dolayında. 
Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı ise rakamı 
104 milyar dolar olarak 
belirledi.
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GEREKLİ TELEFONLAR 
Yangın İhbar    110
Acil Yardım   112
Polis Yardım    155
Jandarma Yardım    156
Trafik Yardım   154
Kanalizasyon ve Su   185
Elektrik Arıza   186
Cenaze hizmetleri    188
Alo Zabıta    153
Kablo TV Arıza    126

RESMİ DAİRELER 
Valilik       342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü     342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı    342 338 78 40
Adliye       342 321 36 36
İL Turizm Müdürlüğü     342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü      342 232 18 58
İl Müftülüğü     342 220 13 57
Türk Telekom      342 230 36 66

ÜNİVERSİTELER  ve HASTANELER
Gaziantep Üniversitesi     342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi     342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi     342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi     342 338 17 31
Sevgi Hastanesi      342 220 60 60
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HAVAŞ        342 215 22 63
THY        342 320 15 65
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

Koskoca Ortadoğu’da iki dost ülke 
kaldı!

Kabul ederseniz, Suudi Arabistan ve 
Katar.

Bunların da kendi inisiyatifleri ile 
hareket etmediğini pekala biliyoruz.

Dünkü şu haberi okuyunca neler 
düşündüğümü yazmak istedim.

Kremlin’den yapılan açıklamada, Putin 
ve Suudi Kral’ın Amerika ile Rusya 
arasında sağlanan Suriye’de ateşkes 
anlaşmasını müzakere ettikleri bildirildi. 
Görüşmede Selman bin Abdulaziz’in 
söz konusu anlaşmadan memnuniyet 
duyduğunu ve anlaşmanın uygulanması 
için Rusya ile birlikte çalışmaya hazır 
olduğunu ifade ettiği belirtildi. Tarafların 
bu konudaki temasları devam ettirme 
kararı aldıkları kaydedildi. 

Artık buna dost kazığı mı, kandırılma 
mı, ne derseniz deyin ama zaten olacağı 
buydu! Çünkü ortada bir Suudi gerçeği 
var. Onu yazmak istedim.

Ünlü Amerikalı işadamı Andrew 
Carnegie’nin söylediği gibi, birinci 
jenerasyon kazanır, ikinci jenerasyon 
muhafaza eder, üçüncü jenerasyon israf 
eder.

Suudi Arabistan’da nüfusun yüzde 70’i 
30 yaşın altında. (1.22 kadın = 1 erkek) 
Bir erkeğe 1.22 kadın düşüyor.

Dede Abdülaziz, Amerika’daki Teksas’ın 
üç misli büyüklüğünde bir yeri develerle 
fethederken, bugün torunlar aynı 
caddelerde milyon dolarlık arabaları 
çarpıp hurdaya çıkarıyor.

Bu şımartılmış gençliğin yaşanan krizi 
nasıl çözeceğini dünya merak ediyor, 
yakında öğrenecekler.

Petrolün 100 doların üstünden 
30 doların altına inmesinin Suudi 
Krallığı’nda kaos yaratacağına mutlak 
gözle bakılıyor.

Suudiler, dünyada petrolü en ucuza 
çıkaran ülke olarak biliniyor.

Sosyal yaşamın devamı için bir varil 

petrolün 72 dolara satılması gerekiyor.
Onlarca yıl Suudi Krallığı petrol 

gelirini halkın sosyal ihtiyaçlarının 
çözülmesinde kullandı.

Parasız; eğitim, sağlık hizmeti, elektrik, 
doğalgaz sağladı. Çok iyi maaşlarla 
devlet memuru yapıldı. Kimse vergi 
ödemedi. Halk da bu kolaylıklar 
karşısında hiçbir zaman hak-hukuktan 
söz etmedi.

Ancak, geçen yıl Haziran ayından 
itibaren 30 doların altına düşen petrol, 
eski matematiği geçersiz kıldı. Bütçe 
daraldıkça, hükümet projeleri ertelemeye 
başladı. Bakanlık bütçelerine harcama 
limitleri konuldu. Hatta kazançları 
vergilendirmek için çalışmalar başladı.

Nihayet son olarak, bütün petrol ve 
doğalgaz gelirlerinin sahibi olan Saudi 
Aramco şirketinin dünya pazarına 
açılması çalışmalarına başlandı. Makul 
bir yüzdenin borsada satılması, ülkeye 1 
trilyon dolar taze para sağlayabilecek.

The New York Times’a konuşan 
21 yaşındaki Ahmet Muhammed, 
“Hükümetimiz iyi ama, yeni jenerasyon 
şımarık. Hepsi devlet memuriyeti istiyor” 
dedi.

Muhammed’in yanındaki arkadaşı da 
destek verdi:

“Herkes evinde oturup, yan gelip, yatıp, 
maaş almak istiyor.”

 Suudi Krallığı’nın halen 640 milyar 
dolarlık rezervi, yerin altında çıkarılmayı 
bekleyen 19 trilyon dolarlık da petrol var.

Savaş nakdi emer!
75 Sene sonra Suudiler savaşla karşı 

karşıya.
Bu demektir ki Suudiler’in Amerikan 

bankalarındaki paraları (rezerv dahil) 
deve olacak.

Sizce bu savaş kime yarar?

Sizce bu savaş 
kime yarar? 

Aykut Tuzcu’nun 
25 Şubat 2016

tarihli yazısıdır

1. yılında 6 Şubat depremlerinin 
ekonomik ve mali boyutunu 
değerlendirmek üzere Türkiye Ekonomik 
Politik Araştırmalar Vakfı tarafından 
hazırlanan "Depremin İlk yılını geride 
Bırakırken" başlıklı  Değerlendirme 
Notu'nda depremin maliyetinin yaklaşık 
150 milyar dolar olduğu belirtildi.

"Devasa yıkım devasa maliyet: 150 milyar 
dolar"

Bloomberg'in haberleştirdiği, TEPAV 
Ekonomik ve Yapısal Politikalar Merkezi 
Direktörü Burcu Aydın Özüdoğru'nun 

hazırladığı bilgi notunda, "devasa 
yıkımın maliyetinin de devasa boyutta" 
olduğu vurgulandı. Özüdoğru notunda 
geçtiğimiz yıl “2023 Yılında Gerçekleşen 
Kahramanmaraş Merkezli Depremin 
Etkileri ve Politika Önerileri” raporuna da 
göndermede bulundu. 

Bu rapora göre deprem bölgesinde yer 
alan 650 bin bağımsız birimin yıkık veya 
acil yıkılması gerektiğini, 170 bin birimin 
orta hasarlı olduğunu ve 1,4 milyon 
birimin de az hasarlı olduğunu tahmin 
etmiştim. Deprem kaynaklı yıkılan veya 

yıkılması gereken 650 bin bağımsız birim, 
depremin etkilediği 11 ilin tamamında 
2022 yılında alınan yapı kullanma izin 
belgesine göre konut sayısının yaklaşık 
7 katıydı. Tüm Türkiye genelinde 2022 
yılında verilen yapı kullanma izninin de 
üzerindeydi. Bu da depremin yol açtığı 
yıkımın ne kadar devasa olduğunu ortaya 
koyuyordu.

Geçtiğimiz yıl Hatay, Maraş ve Antep'i 
vuran 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki iki 
depremin 11 ilde yol açtığı büyük can 
kaybı ve yıkım sonunda resmî açıklamalara 
göre 53 bin 537 kişi öldü, 107 bin 213 
kişiyse yaralandı. 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı (SBB) tarafından Mart 2023’te 
yayınlanan Kahramanmaraş ve Hatay 
Depremleri Raporu'na göre, depremin 
parasal maliyeti de yaklaşık 104 milyar 
dolar olmuştu. Depremde hasarın en 
önemli bölümü yaklaşık 57 milyar dolar ile 
konutlarda gerçekleşti. Kamu altyapısı ve 
hizmet binaları 13 milyar dolar ve konut 
hariç özel kesim hasarı 12 milyar dolar 
oldu.

Ancak TEPAV Ekonomik ve Yapısal 
Politikalar Merkezi Direktörü Burcu 
Aydın Özüdoğru, gerçek maliyetin resmi 

açıklamadan yüzde 50 oranında yüksek 
olduğunu hesapladığını belirtti. 

Yıkımda en büyük pay
inşaat giderleri: 88 milyar dolar
Özüdoğru, "Politika Notumda (Aydın, 

2023) ise depremin maliyetini 150 milyar 
dolar olarak hesaplamıştım. Bu maliyetin 
en yüksek kısmı yaklaşık 88 milyar dolar 
ile üstyapı ve altyapının yeniden inşa, 
güçlendirme ve onarım giderleridir. En 
büyük ikinci maliyet yaklaşık 35 dolar 
milyar ile taşıt, demirbaş, stok ve tüketim 
malları kaynaklı kayıplardır. Ayrıca 
depremden etkilenen hane halkları için 
sunulmasını önerdiğim barınma, yaşam, 
iş ve istihdam destekleri için ayrılması 
gereken finansman tutarını da 24 milyar 
dolar olarak hesaplamıştım." dedi.

Bütçede deprem harcamalarına
ayrılan kaynak 950 milyar TL
Araştırmada, deprem harcamalarının 

2023 yılı bütçesi üzerindeki yükünün 
yüksek olduğu belirtildi. Hazine ve Maliye 
Bakanı Mehmet Şimşek 15 Ocak 2024'te 
yaptığı basın açıklamasında, depreme 
yönelik ihtiyaçlar için 2023 yıl sonunda 
harcama tutarının 950 milyar TL (milli 
gelirin yüzde 3,7’si) seviyesine ulaştığını 
açıkladı. 

Orta Vadeli Programda (2024- 26) 
deprem kaynaklı bütçe ödeneklerinde 
2024 yılında deprem kaynaklı giderlerin 
milli gelire oranını yüzde 2,5, 2025 yılında 
yüzde 0,9 ve 2026 yılında ise yüzde 0,8 
olarak hedeflendiği görülüyor. Deprem 
kaynaklı harcamalar 4 yıllık dönemde milli 
gelirin yaklaşık 8 puanına denk düşüyor.

Bölge ihracatında yüzde 13 düşüş
2023'te deprem bölgesinde toplam 

ihracat bir önceki yıla göre yüzde 13 
oranında azaldı. En sert düşüşler yüzde 53 
ile Osmaniye, yüzde 30 ile Adıyaman ve 
Kahramanmaraş’ta, yüzde 28 ile Hatay’da 
yaşandı. Bölgesel ihracattaki düşüş, 
Türkiye’nin 2023 yılı ihracatının bir önceki 
yıla göre yüzde 1 ile sınırlı artmasında 
etkili oldu.

İşsizlikte rekor 
Deprem sonrasında yaşanan yıkımla 

bölge dışına yüksek göç verilmesine 
karşın deprem bölgesinde işsizlik rekor 
düzeyde arttı. İşkur verilerine göre 
işsizlik ödeneğine başvuranlar, 2023 yılı 
Ocak-Kasım döneminde, depremden 
en çok etkilenen iller arasında yer alan 
Hatay’da yüzde 83, Adıyaman’da yüzde 50, 
Kahramanmaraş’ta yüzde 46, Malatya’da ise 
yüzde 40 oranında arttı.bianet

"Depremin yol açtığı yıkımın 
parasal maliyeti 150 milyar dolar"

Türkiye Ekonomik Politik Araştırmalar Vakfı'nın (TEPAV) 1. yılında depremin mali boyutunu değerlendiren "Kahramanmaraş ve Hatay Depremleri 
Raporu"na göre yıkımın parasal maliyeti 150 milyar dolar dolayında. Strateji ve Bütçe Başkanlığı ise rakamı 104 milyar dolar olarak belirledi.

TBMM'ye sunulan Kamu Denetçiliği Kurumu 
2023 Yıllık Raporu Türkiye’de en temel alanlarda 
yaşanan sorunların ulaştığı noktayı gözler önüne 
serdi. Adaletten eğitime, sağlıktan istihdam 
politikasına kadar Türkiye'deki en temel 
alanlardaki sorunları istatistiklere yansıdı.

Birgün'den Mustafa Bildircin'in ulaştığı rapora 
göre, Adalet Bakanlığı, belediyeler ve Milli 
Eğitim Bakanlığı, en çok şikayet edilen kurumlar 
oldu. Buna göre 2023 yılında Kamu Denetçiliği 
Kurumu’na toplam 19 bin 317 başvuru yapıldı. 
Kuruma Ocak 2013-Aralık 2023 döneminde 
yapılan başvuru sayısı toplamı ise 226 bin 728’e 
ulaştı. Kamu personel rejiminin, en çok şikâyet 

başvurusu alınan alan olması dikkati çekti.
Kamu personel rejiminin ardından en çok 

şikayete konu olan alanlar ve şikayet sayıları ise 
şöyle sıralandı:

Adalet, milli güvenlik ve savunma: 3 bin 398
Çalışma ve sosyal güvenlik: 2 bin 573
Belediyelerce yürütülen hizmetler: 1696 

başvuru
Eğitim-öğretim, gençlik ve spor: 1455
Ekonomi, maliye ve vergi: 1012
Hemen her yıl olduğu gibi 2023 yılında da 

Adalet Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık 
Bakanlığı en fazla şikâyet edilen idareler arasında 
ilk beşe girdi. Adalet Bakanlığı, 2 bin 277 şikâyet 

başvurusuna muhatap olması itibarıyla en çok 
şikâyet edilen idare olurken ikinci sırada 2 bin 
132 ile belediyeler geldi. 2023'te bin 897 şikâyete 
konu olan Milli Eğitim Bakanlığı üçüncü, bin 
152 kez şikâyet edilen Sağlık Bakanlığı ise beşinci 
sırada yer aldı.

Şikâyet sayısı itibarıyla listenin üst sırasında 
yer alan bazı bakanlıkların şikâyet sayıları şöyle 
kaydedildi:

Adalet Bakanlığı: 2 bin 277
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı: Bin 637
Milli Eğitim Bakanlığı: 1897
Sağlık Bakanlığı: 1152
İçişleri Bakanlığı: 352. Cumhuriyet

En çok adaletten şikayet edildi
Kamu Denetçiliği Kurumu’nun istatistiklerine göre 2023 yılında en fazla adalet, istihdam ve 

eğitimden şikayet edildi. Rapora göre bir yıl içinde 19 bin 317 şikayet başvurusu yapıldı.
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Cadde ve sokaklardan meydana gelen 
küçücük olaylar, kentte işsiz, güçsüz, amaçsız 
dolaşan ne kadar çok insan olduğunu en 
iyi şekilde gözler önüne seriyor. Dün adliye 
önündeki şüpheli paketin bomba imha 
ekipleri tarafından kontrolü sırasında işsiz 
güçsüz insanlar iki dakikada inanılmaz bir 
kalabalık oluşturdu. Kalabalık grup poşette 
bir şey olmadığının anlaşılması ve koruma 
bandının kaldırılması üzerine bu kez poşetin 
bulunduğu yere bakmak için neredeyse 
birbirini edecekti.

Bomba imha ekiplerinden 
önce yerlerini aldılar

Sabah saatlerinde adliyenin önündeki 
otobüs durağında siyah bir poşetin 
durduğunu gören bir kişi ‘alo imdat 155’i 
arayarak bomba ihbarında bulundu. 
Güvenlik güçlerinin tedbir almak için 
geldiği anda meraklı kalabalık bomba 
imha ekiplerinden önce bölgeye yığılmaya 
başladı. Bomba ihbarını alan ve titizlikle 
tedbir alıp bomba imha görevlilerinin olay 
yerine gelmesini bekleyen polisler çevrede 
güvenliği sağladı. Güvenlik bantlarıyla 
bölgeyi koruma altına aldı ve geçişleri 
yasakladı. Polisin tüm uyarılarına rağmen 
birden yüzlercesi bir araya gelen meraklı 
kalabalık ısrarla yapılan uyarılara rağmen 
bölgeden ayrılmadı.

Seyirden vazgeçmediler
Polis, meraklıların güvenlik koridorunun 

içine girmesini engelledi. Ancak güvenlik 
koridoruna yapışacak kadar yakınlarında 
durmalarını bir türlü engelleyemedi. 
Caddenin iki tarafının trafiğe kapatılıp 
etrafta sıkı tedbirler alınmasıyla birlikte 
simetrik şekilde caddenin her iki ucuna 
biriken yüzlerce insan ünlü bir tiyatro oyunu 
seyredecek gibi heyecanlıydı. Polisin olası bir 

patlama durumunda en azından camların 
kırılıp sıçrama ihtimali olduğunu söyleyip 
defalarca uyarıda bulunmasına rağmen 
kalabalık bana mısın demedi. Anlamsız 
bakışlarla itiş kakış sürdürüp en öne geçmek 
için olanca mücadeleyi verdi. Polisler bir 
taraftan olay yerine sıkı güvenlik önlemleri 
altında gelen bomba imha ekiplerinin 
çalışmalarını izledi, diğer taraftan yığınların 
güvenlik koridorunu aşıp geçmemesi için 
mücadele etti.

Bu kez de çöpe 
dalmak için yarıştılar

15-20 dakikalık meraklı bekleyişin 
ardından bomba imha ekipleri otobüs 
durağında bulunan siyah poşetin bomba 
olmadığını anladı. Siyah poşetin içinde 
bir kısmı içilmiş meyve suyu kutuları 
bulunduğu anlaşıldı. Derin bir nefes alan 
görevliler, siyah poşeti otobüs durağının 
yanında bulunan çöp kutusuna attı. Ancak 
meraklı kalabalık buna rağmen daha bir 
heyecanla itişmeye ve öne geçmeye çalıştı. 
Görevliler tehlikenin atlatılması üzerine 
güvenlik koridorlarını çözüldüğünde 
yüzlerce kişi çöp kovasındaki siyah poşeti 
görebilmek için hücum etti.

Çöpe dalar da meyve 
suyunu içmez mi

Yüzlerce insan bir an önce çöp kutusunun 
başına gelişmek istediyse de elbette yaşı genç 
olanlar daha önce yetişip çöp kutusundan 
poşeti ve meyve suyu kutularını kaptı. 
Ancak meraklıların işi burada da bitmedi. 
Bu kadar bekleyip öne geçip çöpten meyve 
suyunu alınca içmemek olmazdı. Bu kez de 
artık meyve suyunu bir an önce içebilmek 
için yarış başladı ve yine yaşı diğerlerine 
göre genç olan kaptığı gibi götürdü meyve 
suyunu ağzına.

Bomba imha ekipleri işini yaparken 
diğer polisler yığınları korumak için çaba harcadı

Kentin caddeleri issiz, güçsüz 
ve amaçsız insanlarla dolu

Türkiye'nin en iyi tiyatrocularından biri olan Nejat Uygur ve ekibinin ücretsiz oyununu 
izlemeye gitmeyen yığınlar, bomba paniğini izlemek için polislere zor anlar yaşattı.

Vali Bilgin, yaptığı açıklamada, 
Zeugma Antik Kenti’nin dünya 
kültür mirası açısından çok 
önemli olduğunu söyledi. Sadece 
sanayinin ve ticaretin değil 
turizminde Gaziantep’in en büyük 
değerlerinden biri olduğunu 
vurgulayan Bilgin, “Ama bu 
şehir, maalesef turizmden hak 
ettiğini alamıyor” diye konuştu. 
Zeugma’da Birecik Barajı 
sularının yükselmesiyle birlikte 
acil kurtarma kazıları yapıldığını 
ancak sergilenecek yerin hiç 
düşünülmediğini ifade eden Bilgin, 
küçük bir müzede sergilenmeye 
çalışılan mozaiklerin birçoğunun 
fiziki şartlar müsaade etmediği 
için depolarda bekletildiğini 
belirtti. Vali Bilgin kurtarmak 
kazıları tamamlandıktan sonra 
su üstünde kalan kısımlarda kazı 
çalışmaları yapılmadığını, göreve 
geldiklerinde durdurulmuş olan 
kazı çalışmalarına, İl Özel İdaresi 

kanalıyla yeniden başladıklarını 
kaydetti.

Mozaikler depolarda 
bekletilmeyecek

Mozaiklerin sergilenmesi 
için ek müze inşaatı binasını 
geçici mozaik müzesi olarak 
değerlendirmeyi düşündüklerini 
ve bu amaçla binayı 1.5 trilyon 
liralık bedelle ihale ettiklerini ifade 
eden Vali Lütfullah Bilgin şöyle 
konuştu: “Bu yıl sonu itibariyle 
mozaiklerimizi sergileyebileceğimiz 
bir yerimiz olacak. Artık depolarda 
beklemeyecekler. Hatta müzeyi 
önümüzdeki kışa hazır hale 
getirmeyi hedefliyoruz”

Bilgin, Zeugma’daki kazı 
çalışmalarının devam ettiğini, 
ancak bu çalışmaların sadece 
kendi imkanlarıyla yüz yılda 
bitiremeyeceğini söyledi. Kazı 
çalışmalarının tamamlanması 
için yurt içi ve yurt dışından 
bütün üniversiteleri Gaziantep’e 

davet etmek ve sponsor bulmak 
gerektiğini belirten Vali Bilgin, 
“Mevcut mevzuat için de bunu 
Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın 
yapması gerekiyor. Bizim o 
noktada yapacağımız bir şey 
yok. Bizim yapacağımız İl Özel 
İdaresi kaynağından müzenin 
taleplerini karşılamak” dedi. 
Bilgin, müzenin mozaikleri 
sergilemek açısından yeterli 
ve modern bir müze olduğunu 
söylemenin zor olduğunu, bu 
nedenle çağdaş bir mozaik binası 
yapmak gerektiğini ifade etti. Bina 
konusunda Büyükşehir Belediyesi 
ile görüştüklerini Sanko Holding’in 
de bu konuda çok arzulu olduğunu 
kaydeden Bilgin, “Sanko Holding 
ve Büyükşehir Belediyesi’nin 
desteğiyle önümüzdeki 3-5 yıl 
içinde son derece modern ve 
dünyanın en büyük mozaik 
müzesini şehrimize kazandıracağız” 
diye konuştu.

Zeugma kazılarını Zeugma kazılarını 
yüz yılda bitiremeyizyüz yılda bitiremeyiz

Vali Lütfullah Bilgin, “Zeugma kazılarını 
kendi imkanlarımızla yüz yılda bitiremeyiz” dedi.

Tarım İl Müdürlüğü, Gıda Kontrol 
Şube Müdürlüğü ekipleri ekmek 
fabrikalarını denetledi.

Gaziantep'in çeşitli mahallelerindeki 
ekmek fabrikalarını denetleyen 
ekiplerce gıda kanuna uygun üretim 
yapmayan fabrikalara gerekli 

düzenlemelerin yapılması için 
bir hafta süre verildi. Denetimler 
sırasında ekmek fabrikası işletmecisi 
Mahmut Öztürk yetkililerin denetim 
yapmasının halk sağlığı açısından 
önemli olduğunu söyledi. Ruhsatsız 
çalışan iş yerleriyle rakip olduklarını 

bu iş yerlerinin de denetimlerle 
düzeleceğini ifade eden Öztürk, “Bizim 
tek eksikliğimiz denetimin olmaması. 
Denetimler yapılınca hatalarımızı 
düzeltiyoruz. Sağlıksız olarak çalışan 
iş yerleri ancak denetimler sonunda 
düzeltilebilir” dedi.

Ekmek fabrikaları denetlendi
9 milyar ceza kesildi. Ayrıca 3 ekmek fabrikası ile 2 pide fırınına iş yeri kapatma cezası verildi. Halk sağlığı 

açısından tüm iş yerlerinin sağlıklı üretim yapması için denetimlerin aralıksız olarak sürdürüldüğü açıklandı.

Cumhuriyet döneminden bu 
yana şehrimizde kanalizasyon 
şebekesine el atılmadı. Eskiden 
kalma dar kanalizasyon 
şebekeleri zaman zaman çöküyor, 
yeniden yapılan yamalar, 
onarımlar da etkili olmuyor.

Şehrimize bol yağmur düştüğü 
zaman, Şıhcan semtini seller 
basıyor, ana caddeler nehir halini 
alıyor. Trafik tıkanıyor. Yurttaşlar 
yolun karşısına geçmek için 
saatlerce bekliyor. Şehrin 
merkezindeki Suburcu semti de 
aynı şekilde. Kanalizasyonun 
dar ve eski olması yüzünden 
sular menfezlerden yeryüzüne 
fışkırıyor, yollar nehir gibi oluyor. 
Belediye işletmeleri önünden 
geçen kanalizasyon şebekesine 
ise, Alleben, Öğretmenevleri, 
Kavaklık semtlerinin pis 
suları geliyor. Özellikle kışın 
yağışlı havalarda kanalizasyon 
şebekesinin muhtelif yerlerinde 
meydana gelen patlamalarda 
sular 10-15 metre yüksekliğe 
kadar fışkırıyor. Geçen yıllarda 
işletmelerin önündeki kirli ve 
fıskiyesi çevreden geçenlerin 
ilgisini toplayarak saatlerce 
gözlemlerine neden oldu.

Konuyla ilgili olarak 
görüştüğümüz Belediye Başkanı 
Ömer Arpacıoğlu şunları 
söyledi: “Şehrin kanalizasyonu 
çok eski yıllardan kalma. 
Her gün gelişen ve büyüyen 
Gaziantep’in ihtiyaçlarına cevap 
vermekten uzak. Kış aylarında 
sık sık şehrin çeşitli semtlerini 
kanalizasyon yetersizliği 
yüzünden pis sular basar. İtfaiye 
evlerin zemin katlarındaki pis 
suları çekmek zorunda kalır. 
Kanalizasyon suları bilindiği 
gibi pis ve mikropludur. 
Halkın sağlığıyla yakından 
ilgilidir. Şehir kanalizasyon 
şebekesinin mutlaka yenilenmesi 
lazımdır. Bunu yapmaya da 
Gaziantep Belediyesi’nin gücü 
yetmez. Devlet desteğine 
ihtiyacımız var. Kanalizasyon 
şebekesinin yenilenmesi için 
15 milyar liraya ihtiyaç vardır. 
Devlet kanalizasyonumuzun 
yenilenmesi için bize elini 
uzatmalıdır. Aksi takdirde sık sık 
kanalizasyonlarımızın tıkanması, 
patlaması ve çökmesi devam 
edecektir. Caddelerden mikroplu 
kanalizasyon sularının akmasına 
izin verilmemelidir”

Her yağmur yağdığında Her yağmur yağdığında 
kanalizasyon suları fışkırıyorkanalizasyon suları fışkırıyor

Yıllardır el atılmayan kanalizasyon şebekesi artık görev 
yapamıyor. Kanalizasyon şebekesinin yenilenmesi için 15 milyar lazım.

Geçen hafta içinde hükümet tarafından 
Zonguldak kömürüne yapılan zam 
belediyeler tarafından yapılan tevzi 
satışlarına yansıtılmadı. Piyasada tonu 26 
bin liradan satılan Zonguldak kömürü 
tevziden 21 bin liraya satılmaya devam 
ediliyor.

İlgililer tarafından verilen bilgilerden 
öğrenildiğine göre ilimizi tahsis edilen 
kaliteli Zonguldak kömürünün 3 bin tonu 
getirilerek yurttaşlara dağıtıldı. Bu hafta 
içinde de 4 bin ton Zonguldak kömürü 
daha getirilerek eski fiyattan halka 
dağıtılacak.

Silopi ve Şırnak’tan getirilecek olan 
kömürden almak için belediyeye 
başvuranlar kömürlerini alamadılar. 
Daha önce yapılan açıklamada Ekim 
ayı içinde getirileceği bildirildiği halde 
Silopi ve Şırnak ocaklarında çalışmalara 
başlanmadığından şehrimize kömür 
getirilemedi. Bilindiği gibi Şırnak ve Silopi 
kömürleri Zonguldak kömüründen çok 
daha ucuz. Ocağın Kasım ayında faaliyete 
geçirileceği ve kömürün önümüzdeki 
ay içinde getirilerek tevzine başlanacağı 
bildirildi. Silopi ve Şırnak kömürü alacak 
olanlar kışın perişan olacak.

Zonguldak kömürüne yapılan 
zam tevzi satışlarına yansımadı

Şırnak ve Silopi kömürleri Kasım’da 
gelecek, 4 bin ton Zonguldak kömürü daha getiriliyor

Merkez ilçeye bağlı Bayramlı köyünde 
oturan Mehmet Uz adlı bir genç 
gazetemize gönderdiği mektupta başlık 
parası yüzünden evlenemediğinden 
yakınıyor. Kız ana ve babalarının anlaşan 
gençlere anlayış göstermesi gerektiğini 
belirten Uz, bu işe devletin de el atması 
gerektiğini vurgulayarak bir yasa ile başlık 
parasının kaldırılmasını istiyor.

Gerek köylerde gerekse şehirlerde başlık 
parası yüzünden evlenmeler yıkım oluyor. 
Başlık parası dışında milyonları bulan 
istekler, takılar gençlerin muratlarına 

vermelerini engelliyor.
Bayramlı köyünden Mehmet Uz; 

“Köyümüzdeki pınarın başında bir kızla 
tanıştım. Ona aşık oldum. Kızı isteyince 
sen fakirsin vermeyiz dediler. Daha 
sonra da şehre göçtüler. Birbirini seven 
evlenmek isteyen gençleri ayırmak günah 
değil mi? Ana ve babalardan bizlere 
yardımcı olmalarını merhamet etmelerini 
istiyorum” diyor.

Mehmet Uz başlık parasının kaldırılması 
için devletin bir yasa çıkarmasını isteyerek 
ilgililere sesleniyor.

Başlık parası yüzünden gençler evlenemiyor

Yuva kurmak milyonlara mal oluyor

Ulaştırma Bakanı Veysel Atasoy’un 
şehrimize gelmesiyle sorunlarını 
dile getiren PTT Bölge Başmüdürü 
Nevzat Macit 150 bin kişinin telefon 
beklediğini söyledi. Bunun 80 bini 
manyetolu, 61 bini otomatik telefon 
olmak üzere sırası bekliyor.

Bu rakamlar Şanlıurfa, 
Kahramanmaraş, Adıyaman ve 
Gaziantep olmak üzere 4 ili kapsıyor.

PTT ayrıca bina, lojman, personel, 
yemekhane, kantin sorunlarını da 
çözümleyememiş durumda.

800 personel açıkları 
bulunduğunu, 2 bin personele 
67 lojman verildiğini, 46 yataklı 
kreşlerin daha yeni açıldığını 
ve yetersiz kaldığını, kantin 
ihtiyacını ise ancak önümüzdeki 
hafta karşılamaya başlayacaklarını 
belirten Nevzat Macit Gaziantep’in 
bugüne kadar hep ihmal edildiğini 
söyledi.

“150 bin kişi 
telefon bekliyor”

PTT Bölge Başmüdürü Nevzat 
Macit bölge ihtiyacını dile getirdi
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GAZİLİK ÜNVANIMIZIN 
103. YILDÖNÜMÜ KUTLU OLSUN 
KENTİMİZİN ADI GAZİANTEP’TİR

6 Şubat 1921 tarihinde TBMM’nin, 93 numaralı kanunla 
kahraman Antep şehrine verdiği “Gazilik unvanı”nın, 8 
Şubat 1921’de Resmi Gazete’de yayınlanmasıyla, bugün 
103. yıldönümünü gururla kutluyoruz. Bu unvan, huzur 
dolu fıstık ağaçlarının gölgesinin sonsuza kadar özgür 
kalacağını kanıtlayan Antepliler için akıttıkları kanın onurlu 
sembolüdür. Bu sebeple kentimizin adı “Gaziantep”tir.  
Gaziantep savunması, yürekleri yurt sevgisi ile dopdolu 
bir avuç Anteplinin inanılmazı efsaneleştirmeleridir. 
Alın teriyle ıslanmış, umutla yeşertilmiş toprağını, 
düşmana vermemek için canını feda eden kahramanların 
destanıdır. Bombardıman altında inim inim inlerken 
dahi “Vatanım” diyebilen bir avuç insanın hikayesidir. 
Hürriyete inanan, çaresizliğini, yalnızlığını bildiği halde, 
kader arkadaşları ile dayanışmanın, kenetlenmenin en güzel 
örneğini sergileyen kahramanların öyküsüdür. Akıllara 
durgunluk veren bir özveri ile düşmanını bile kendisine 
hayran bırakan, onurlu ve gururlu bir milletin zaferidir.                                                                                                                                       
Gözlerinin önünde süngülenen yavrusunun çığlıkları 
yüzünden top, tüfek sesini duyamayan, kaybettiği eşinin 
kanının sıcaklığı yüzünden soğuğu hissetmeyen sevgililerin, 
anaların, babaların, yavruların kahramanlık destanıdır.                                                                                                             
Babasının yokluğunu gözü yaşlı annesine hissettirmemek için 
silahını kapıp cepheye koşan delikanlıların zaferidir. Bahçede 
oynaması gerekirken, minicik elleri ile boş kovanları toplama 
çabasına düşüp, dedesine götüren torununun eseridir.                                                      

Bundan 19 yıl önce, 8 Şubat 2005’de, Gaziantep Kulübü, Ali 
İhsan Göğüş beyefendiye hizmet ödülü vermişti.

1963-1965 yıllarında Turizm ve Tanıtma bakanımız olan, 
çok kıymetli hemşerimiz Ali İhsan Göğüş’ün o törende 
yaptığı konuşmasındaki şu hususlar çok dokunaklı ve 
kıymetliydi: 

“Gaziantep savunması on bir ay on gün sürmüş, dünyada 
nam bırakmış, Plevne, Verdune, Çanakkale, Leningrad gibi 
tarihin ünlü savunmaları içerisinde özel bir yer almıştır. 
Gaziantep’in dışında bu saydığım savunmalarda ordular 
büyük rol oynamıştır. Ayrıca Plevne, Verdune müstahkem 
kalelerdir. Leningrad hem büyük orduların karşı karşıya 
geldiği, hem de coğrafyasının kendisine sağladığı imkanlara 
sahiptir. Antep’te ise savunmacılar; sayıları bin ikiyüzü  
aşmayan milisler,  mahalli deyimle çetelerdir. Ayrıca Antep 
coğrafi bakımdan açık bir şehirdir; bir müstahkem kale 
değildir. Antep savunması dünyada örnek gösterilen bir 
savunmadır. Stratejisi milli kurtuluş savaşımızın önderleri 
tarafından büyük boğuşmanın başında tespit edilmiştir. 
Antep milli kurtuluş hareketinin bayrak şehridir. 

Antep savaşı 1 Nisan 1920 de başladıktan iki ay sonra 
29 Mayıs 1920 de Türkiye Büyük Millet Meclisinin gizli 
oturumunda, o zamanki deyim ile Erkanı Harbiye’yi 
Umumiye, bugünkü deyim ile Genelkurmay Başkanı İsmet 
İnönü (Cenup Cephesi) ile ilgili yaptığı konuşmada hem 
milli mücadelenin hem de Antep savunmasının stratejisini 
çizmiştir. İsmet İnönü o konuşmasında “bir memleketi 
işgalcilere karşı, o memleketin halkı topraklarını karış karış 
savunmaya kararlı ise o memleketi işgale dünyanın bütün 
orduları bir araya gelse gücü yetmez” der ve İnönü ilave eder. 
“İşgalcilere karşı, bu memleketin her kasabasını, köyünü bir 
Kerbela yapacağız” ve konuşmasını şöyle bitirir. “Allah bu 
memleketin dağlarını niçin yüksek yarattı? Çünkü tepelerine 
çıkıp ben hürüm diye haykırmamız için” İşte milli kurtuluş 
savaşımızın stratejisi budur, felsefesi budur.

Bu strateji milli mücadelemizin başında Erzurum ve Sivas 
kongreleri ile ve Cenup Cephesinde yeni deyimle Güney 

Cephesinde kutsal direniş başlarken tespit edilmiştir: “Hattı 
müdafaa yoktur, sathı müdafaa vardır. Bu satıh bütün 
vatandır.” Bu stratejinin gereği olarak batı cephesinde 
Yunanlılara karşı muntazam bir ordu kurulup, derlenip 
toparlanıncaya kadar Güney Cephesi Milli Kurtuluş 
Savaşımız için hayati bir değer kazanmıştır.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk 1933 yılının 16 Ocağında 
Gaziantep’e gelişinde yaptığı bir konuşmada Gaziantep’in 
Milli Mücadelede oynadığı rolü şu sözlerle tarihin sayfalarına 
yazdırmıştır: “Siz yalnız Gaziantep’i değil bütün Türkiye’yi 
kurtardınız.” Bu teşhis, doğru bir tespittir. Doğu cephesinde 
Kazım Karabekir’in Ermenilere karşı kazandığı zafer 
ve güney cephesindeki Maraş, Urfa, Adana ve Antep’in 
kahramanca mücadelesi milli mücadelenin Yunanlılara karşı 
bir tek cephede, yoğunlaşmasını sağlamıştır. Benim kanaatim 
odur ki Antep teslim olmamıştır. Geçici olarak terk edilmiştir. 
Türkiye Büyük Millet Meclisinin gizli oturumlarında yapılan 
konuşmalardan ve belgelerden bu sonucu çıkarıyoruz. Ayrıca 
cenup cephesi komutanı Miralay Salahattin Adil (Paşa) ile 
Antep savunmasının “Etrafı Şehir” kumandanı Özdemir Bey 
arasındaki yazışmalar ve Milli Savunma Bakanı Fevzi Paşa’nın 
Özdemir beye gönderdiği şifreler bu kanaatimi destekleyen 
belgelerdir. Antep teslim olmamıştır. Durumu Sakarya 
zaferinin sonuna ertelenmiştir. 

Antep’e Türkiye Büyük Millet Meclisinde gazilik unvanının 
verildiği 6 Şubat görüşmeleri de fevkalade manidar 
ve tiyatraldir. İlk olarak kürsüye gelen Antep mebusu 
Abdurrahman Lami Bey büyük bir keder ve yeis içinde 
Antep’in sukut ettiğini haber aldığını, halkın aç ve perişan, 
kendi kaderine terk edildiğini anlatır ve “Antep şehit 
olmuştur” diye bitirir. Abdurrahman Lami Beyden sonra 
kürsüye gelen Hakkari mebusu, Mustafa Kemal’in Erzurum 
ve Sivas kongresinden itibaren en yakın dava ve fikir arkadaşı 
Mahzar Müfit Bey (Kansu) şöyle haykırır: “Antep şehit 
olmamıştır; yaralanmıştır; Gazi olmuştur; yaralarını sarar, 
tekrar ayağa kalkar”. Bu konuşmadan sonra Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Antep’e Gazilik unvanını verir.

Milli Kurtuluş Savaşı’nın iki “Gazi” si vardır. Biri Laik 
Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk, diğeri 
Milli Kurtuluş savaşımızın destan şehri Antep.

Bu anlamlı günde, Antep’e “Gazi”lik ünvanının verilişinin 
84’üncü yıldönümünde bana lütfettiğiniz onur belgesi, aileme 
bırakacağım en değerli, kutsal bir mirastır.”

Torunlarını bu güzel beldede özgürce, huzurlu 
yaşatabilmek için hayatlarını çekinmeden feda eden 
büyüklerimizle gurur duyuyoruz. Bize bıraktıkları 
miras olan vatan sevgisini, Gaziantepli olmanın 
gururunu Gaziantep var oldukça onurla sürdüreceğiz.                                                                                                                                    
  Bu anlamlı günde tüm Gaziantep sevdalılarını kentimizin 
“Gaziantep” adıyla anılmasına özen göstermeye davet ediyor 
ve bu vesile ile ebediyete intikal eden kahramanlarımızı 
şükran, saygı ve özlemle anıyoruz.

(6 Şubat Depremi Sürüyor…)
Bir yıl önce dikine büyüyen ve enine 

üst üste bindirilen kentlerin ve de 
“parasal doymazlığın” enkazında kaldık. 
Bir yıl önce kış bahara dönmedi, bahar 
yaza, yaz ise güze bir daha varamadı. 
El birliği ile çoğaltılan kötülük, aç 
gözlülük ve yalan yanlış üstümüze 
çöktü, topluca zehirli hırsların altında 
kaldık. Mahallemiz bir daha olmadı, 
yüz binler kırık yasını arkasında bırakıp 
yollara düştü, kasabalarda düğün nişan 
da olmadı, çeşme başında sevdalılar 
bakışamadı. Yüzlerde ne bir selam ne bir 
neşe ve ne bir gülüşe rastlandı.

Artık oynadığınız sokak, 
uyuyakaldığımız komşu sediri, 
üstünden atladığımız harman yeri 
çitleri, gizlendiğimiz kümes, hasret 
gidereceğimiz dostlarımızın çoğu bir 
daha olmayacak. “Sen onla, ben senle” 
bir kez daha göz göze gelemeyeceğiz. 
Sırt üstü uzanıp, “bir yıldız daha bir 
yıldız daha” kaydıramayacağız. Gersin 
geri döndüğümüz çocukluğumuza 
sarılamayacağız. 

Bir yıl önce kara beton oydu 
gözlerimizi. İnsanın kendi eliyle yarattığı 
koyu gölgeler ve çürük zihniyet girdi 
yaşamla aramıza. Hiçbir şey duyulmadı, 
uyanmadı Can’lar. Sadece yağmur 
taneleri yukarıdan aşağıya, dikine ıslattı 
bedenimizi. Demirden üzüntüler ve 
betondan acı düştü başımıza. Avazınca 
bağırtan korku, kaygı, belirsizlik 
ve çaresizlik çarçabuk teslim aldı 
“Modernizmi.” O gün bu gündür 
paçalarımızdan acı akıyor.

Patlayıp kızardığında zaman, sağıra 
yattı sorumluluğu olanlar. Ne kadar 
uzak, ne de varılmaz geldi yaşamak. 
Sonra sonra yürek sarsıntıları salındı 
evrene. Evren defalarca çatladı, defalarca 
önceden uyardı; ama uslanmadık, 
duymazdan geldik, durmadan kafa 
tuttuk kâinata. Yok saydıkça tabiatın 
ruhunu; gökyüzünden, aydan ve 
yıldızdan yoksun gömdük binlerce 
anımızı; yine tamam olmadan bitti 
hikayeler.

Hani büyüyecektik ya, çamurdan 
oyuncaklar yapacaktık, karıncaları 
ellerimizde gezdirecektik, “motorları 
maviliğe sürecektik…” Artık okul 
yolunda gelip geçenleri sayamayacağız. 
İp atlayıp dizimizi incitemeyeceğiz. Artık 
durdu bütün büyümeler.

Bir yıl önce bugün, konuşmayan, 
bakmayan, duymayan ve de 
anlamsızlaşan gözler baka kaldı toprakta. 
O gözlerde, artık lacivert mavilikler 
hatırlanmayacak, portakal turuncu 
sabahlar görülmeyecek. Evet, “Güneş 
herkese doğar" denmişti; ama o gün 
güneş doğmadı, batmadı güneş; gülmedi, 
görünmedi, belli ki o da yerinden 
yurdundan edilmiş!

Şimdi kederi hiçbir şey anlatamıyor. 
Hiçbir şey onu seyreltemiyor. 
Darmadağın ümidin saçları. Yerin 
dibinden çaresizliğin yankısı almış 
gidiyor başını, derdini dört mevsime 
sürüyor. Kuralsız ve laf dinlemez ağıtlar 
dönüp dönüp tutukluyor zamanı. Ne 
oluyor diyen pek yok? Aradığımız her 
şey kayıp, yarattığımız sahte dünyada 
çocuklar bertaraf, defalarca incittik en 
hassas çocuk kalplerini. Aslında o gün 
bu gündür biz de yaşamıyoruz, kendi 
kendimizle cebelleşiyoruz. Bir yerlerden 
iyiliğin varlığını hissetmek istiyoruz.

Bir yıl önce bugün rantiyenin beton 
harabeleri, çürük tavanları sesimizi 
boğdu. En sevdiklerimizle aramıza 
demirden perdeler girdi, umutlarımızı 
paslı teller kesti. Hırsa, kâr’a odaklanan 
“Modern Dünya” düşlerimize karalar 
çaldı, milyonlarca yüreğin beyaz 
çırpınışları sakatlandı. 

“Kimse ölümü övemez, bir gün yası 
öğreneceğimizi hiç bilmiyorduk,” 
diyor şair.” Şimdi avuçlarımızda kalan, 
sadece binlerce cansız çizgi ve bağrışan 
nasırlı göğüs atışları. Gecemizde 
gündüzümüzde, yüzümüzde, baktığımız 
her yerde ve bilmediğimiz tüm evlerde 
kalplerin kanatları kırık ve kül tozu 
dumanını yutmuş duygularımız.

Biliyoruz deprem öldürmedi! Çarpık 
ve plansız imar öldürdü. Denetimsiz 
binalar, rant uğruna göz yumulan 
inşaatlar kesti can damalarımızı. 
Herkesin güvenli barınma hakkı ve 
sağlıklı beslenme hakkı vardı, herkesin 
parasız eğitim hakkı vardı, herkesin 
yaşama ve yaşatılma hakkı vardı! 
Bunun için vergiler veriyoruz, onun için 
kurumlar var, onun için sosyal devlet 
var…

Bir yıl geçti, hala aynı yerdeyiz! Terk 
etmiyoruz, yeniden kuracağız şehirleri, 
yeniden uzayacak güvenli, özgür ve eşit 
sokaklar…

Yararlanılan Kaynaklar:
Şiir: İlhan Berk
Şiir: Nazım Hikmet
Alıntı: Şairin Romanı (Murathan 

Mungan)

Asıl sorumlu bu hırsı 
besleyip, büyütenler

“Oysa bir yıl önce yaşadığımız yıkımın sebebi ne tek 
başına deprem. Ne de binalar” diyen Karatay, “Bu büyük 
yıkımın tek sorumluluğu sadece kâr hırsıyla başı dönen, 
yaşadığı her karışı ranta çevirmeye çalışan müteahhitlere 
de yıkılamaz. Çünkü asıl sorumlu bu hırsı besleyen, 
büyütenler. Denetim yapmaktan, etkili yaptırımlar 
uygulamaktan, süreçleri kurallara uygun yürütmekten aciz 
bir hukuk sistemi inşa eden ve bu sistemi her gün yeniden 
yeniden üreten, hukuksuzluktan beslenen köhne düzenin 
sahipleridir. Doğru kuralı koysa dahi imar afları gibi 
garabetlerle bunu bile işlemez hale getirenlerdir. 6 Şubat 
depremi ile yaşadığımız yıkımın sorumlusu bırakalım 
olası deprem riskine karşı önlem almayı, doğal afetin göz 
göre göre büyük bir felakete dönüşmesine neden olacak 
politika ve uygulamaları hayata geçirmekten dahi geri 
durmayanlardır” ifadelerini kullandı. 

KDV, ÖTV. Motorlu Taşıtlar Vergisi 
gibi vergiler fahiş oranda arttı

Aradan bir değil, yüz yıl da geçse yaşanılan acıların 
unutulamayacağını ve unutmayacaklarını kaydeden 
Karatay, “Depremden sonra Milli Dayanışma Paketi 
çıkardınız. Halktan alınan KDV, ÖTV. Motorlu Taşıtlar 
Vergisi gibi vergiler fahiş oranda artırdınız. Yetmedi, 
2023 Temmuz’unda 762 milyar lirası depremle ilgili 
harcamalara ayrılmak üzere 1 trilyon 120 milyarlık ek 
bütçe yaptınız. Bu da yetmedi. 2024 bütçesinde yine 
halktan, çalışanlardan alınan vergiler bir yıl öncesine 
göre ikiye katladınız. Ama aradan geçen bir yıla rağmen 
deprem bölgesinde hala tek bir çivinin çakılmadığı, 
molozların dahi kaldırılmadığı yerler var. İşsizlik, kayıt 
dışı çalışma, sömürü diz boyu. Milyonlarca insan adeta 
konteyner kente, çadır kente dönüşmüş şehirlerde kaderin 

terk edilmiş durumda. Barınma, sağlıklı beslenme ve 
eğitim sorunları başta olmak üzere, en temel ihtiyaçların 
karşılanmasında yaşanan sorunlar sürüyor” tespitini yaptı. 

Milyonlarca insan başını 
sokabileceği bir çatı istiyor

Milyonlarca insanın başını sokabileceği bir çatı 
istediğini sözlerine Karatay, “Milyonlar sizden yaşadığı 
acıları istismar etmenizi, yerel seçim yatırımı olarak 
kullanılmanızı değil, temiz su, sağlıklı beslenme, nitelikli 
bir eğitim, yoksulluk ve çaresizlik kıskacındaki milyonlar 
sizden “zorunlu kamulaştırma” adı altında topraklarına 
çökmenizi, yüzlerce yıllık zeytinlikler yerine binalar 
dikmenizi değil, en azından depremden etkilenen 
evlerinin yapı denetim masraflarını karşılamanızı istiyor. 
Milyonlar, sizden 6 Şubat depremini “asrın felaketi” olarak 
yutturmaya, “kader” olarak göstermeye çalışmaktan artık 
vazgeçmenizi, olası depremlere karşı bir an önce önlem 
almanızı bekliyor” ifadelerini kullandı. 

Dayanışmamızı büyütmeye, acılarımızı paylaşmaya, 
yaralarımızı hep birlikte sarmaya devam edeceğiz

KESK Dönem Sözcüsü İsmet Karatay, konuşmasını 
şöyle tamamladı: “Depremlerin, sellerin, doğa 
olaylarının binlercemizi yaşamdan koparan birer 
felakete dönüştürüldüğü, bizim payımıza her seferinde 
acıların, yıkımların düştüğü, ekmeğimizin her geçen gün 
küçüldüğü, haklarımızın, özgürlüklerimizin ortadan 
kaldırıldığı bu bozuk düzen bizim düzenimiz değil. Bu 
bozuk düzende sağlam çark olmaz. İnsana, emeğe, doğaya 
düşman bu bozuk düzene, köhne sisteme karşı emek 
ve demokrasi mücadelemizi kararlılıkla sürdüreceğiz. 
Depremzede kardeşlerimizle 6 Şubat depreminin 
ilk gününden itibaren başlattığımız dayanışmamızı 
büyütmeye, acılarımızı paylaşmaya, yaralarımızı hep 
birlikte sarmaya devam edeceğiz.” Haber Merkezi 

Ne yasımız ve acımız bitti, ne de öfkemiz dindi

Asgari ücrete yapılan 
zam cebe girmeden eridi

Türk-İş Gaziantep İl Temsilcisi 
Mehmet Akif Sarıca, “Açıklanan 
veriler ülkemizde açlık ve 
yoksulluk sınırının arttığını 
gösteriyor. Asgari ücrete zam 
yapılmasıyla birlikte A’dan Z’ye 
tüm ürünlere zam yapıldı. Bu 
da asgari ücrete yapılan zammın 
cebe girmeden eridi. O nedenle 
insanların alım gücünün 
yükselmesi için enflasyonun 
düşürülmesi ve fiyatların kontrol 
altına alınması gerekiyor” dedi. 

Türk-İş, her ay düzenli 
olarak bu araştırmayı yapıyor
Türk-İş Konfederasyonu’nun 

her ay düzenli olarak 
açlık ve yoksulluk sınırı 
araştırması yaptığını ve yaptığı 
araştırmayı kamuoyuna 
sunulduğunu kaydeden Sarıca, 
“Konfederasyonumuz 1987 
yılının Aralık ayından beri  
düzenli olarak her ay, gıda 
harcaması tutarını ve buradan 
hareketle açlık ve yoksulluk

sınırını açıklıyor. Yapılan 

bu çalışma daha sonra birçok 
kurum ve kuruluş tarafından 
örnek alınıyor. Bu çalışmalar 
4 kişilik bir ailenin insanca 
yaşaması için ne kadar bir 
geliri olması gerektiğini ortaya 
koyuyor” ifadelerine yer verdi. 

Geçen yıl markette bir 
poşet 500 liraya dolarken bu 

yıl 1000 liraya doluyor
Sarıca, “Dövize veya 

akaryakıta zam geldiğinde 
gelen artış sistematik olarak 
kendiliğinden kullanmış 
olduğumuz tüm ürünlere 
yansıyor. Bu şekilde olunca 
işçiler giyimden ve diğer 
sosyal faaliyetlerden kısarak 
geçinmeye çalışıyorlar. Hayat 
şartları ve yaşam koşulları gün 
geçtikçe artıyor ve yükseliyor. 
Böyle olunca da maaşların 
artmasının bir anlamı kalmıyor. 
Geçen yıl markette bir poşet 
500 liraya dolarken bu yıl 1000 
liraya doluyor. Asıl sıkıntı 
burası. Bunun önüne geçmek 
gerekiyor” şeklinde konuştu. 
Haber Merkezi

Enflasyon düşürülmeli
fiyatlar kontrol altına alınmalı

Ancak gübre fiyatlarının yükselmesi 
çiftçilerimizi kara kara düşündürüyor. 
Gübre alma imkanı olmayan birçok 
çiftçimiz bulunuyor. O nedenle gübre 
atamayan çiftçilerimiz hububatta rekolte 
kaybı yaşayacak” şeklinde konuştu.

Gübre fiyatlarının her hafta yükseldiğine 
dikkat çeken Çolak, “Çiftçilerimiz gübre 
bayilerine borçlu olduğu için borca gübre 
alamıyorlar. Fiyatlar ise neredeyse her 
hafta zamlanıyor. 18-46 taban veya toprak 
gübresinin tonu 20 bin lira civarında. En 
ucuz gübre ise 10 bin lira dolaylarında. 
Üreticiler bu fiyatlara gübre alamıyor” 
açıklamasını yaptı.

Akaryakıta gelen zammı değerlendiren 
Çolak, devletin çiftçinin yanında olması 
gerektiğini sözlerine eklerken, “Mazotun 
litresi 43 liraya dayandı. Çiftçileri elini 
traktörün kontağına atmaya korkuyor. 
Bir traktörün deposu 6 bin liraya yani bir 
ton arpaya doluyor. Her çiftçinin bunu 
karşılamasının mümkünatı yok. Çiftçinin 
üretim yapabilmesi için önünün açılması 
lazım. Aksi durumda ise ya tarlasını boş 
bırakacak ya da satıp çiftçiliği bırakacak” 
dedi. Haber Merkezi 

Tarımı bitirmek ve 
çiftçinin köyden soğuması 
için ne gerekiyorsa yapıldı

İş Sağlığı ve Güvenliği Meclisi, 
ocak ayında ki iş kazaları raporunu 
kamuoyuyla paylaştı. Yüzde 65’ini 
ulusal basından; yüzde 35’ini 
ise işçilerin mesai arkadaşları, 
aileleri, iş güvenliği uzmanları, 
işyeri hekimleri, sendikalar ve 
yerel basından öğrenilen bilgilere 
dayanılarak yapılan araştırmada 
Ocak ayında en az 158, her gün “en 
az” 5 işçi iş cinayetlerinde hayatını 
kaybetti.

Antep, çocuk işçi 
ölümlerinde Şanlıurfa’dan

sonra ikinci sırada yer almıştı
İş Sağlığı ve Güvenliği Meclisi 

ocak ayı verilerine göre Türkiye’nin 
ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nin 

lokomotif illeri arasında yer alan 
Antep, iş kazası sonucunda yaşanan 
işçi ölümlerinde ilk sıralarda yer 
aldı. Antep, çocuk işçi ölümlerinde 
ise Şanlıurfa’dan sonra ikinci sırada 
yer almıştı. 

İstanbul, işçi 
ölümlerinde ilk sırada

İstanbul, Ocak ayında 24 işçi 
ölümü ile ilk sırada yer alırken, 
ikinci sırada ise 17 ölüm ile İzmir 
yer aldı. İzmir’i 11 ölüm Şanlıurfa; 
10 ölüm Gaziantep, 8 ölüm Konya, 
7 ölüm Mersin, 4’er ölüm Balıkesir, 
Bursa, Diyarbakır, Hatay, Kocaeli 
ve Tekirdağ, 3’er ölüm Adana, 
Afyon, Kahramanmaraş, Kayseri, 
Manisa, Mardin ve Sakarya, 

2’şer ölüm Aksaray, Bartın, Bolu, 
Denizli, Elazığ ve Sinop, 1’er ölüm 
Ağrı, Amasya, Ankara, Çorum, 
Eskişehir, Karabük, Karaman, Kars, 
Kastamonu, Kütahya, Malatya, 
Muğla, Niğde, Osmaniye, Rize, 
Sivas, Uşak, takip etti. 

Ocak ayına yaşanan 28 işçi ezik 
ve göçük nedeniyle yaşamını 
yitirdi. 27 işçi trafik kazası, 25 işçi 
düşme, 23 işçi kalp krizi beyin 
kanaması, 11 işçi patlama, yanma, 
9 işçi zehirlenme boğulma, 9 işçi 
intihar, 9 işçi nesne çarpması, 7 işçi 
elektrik çarpması, 3 işçi şiddet, 1’er 
işçi ise kesilme, kopma, ve covid-19 
nedeniyle hayatını kaybetti. Haber 
Merkezi 

Antep, işçi ölümlerinde dördüncü sırada 

Rusya ve Ukrayna vatandaşını 
rakama dahil etmişler

TÜRSAB GAP BTK Başkanı 
İbrahim Halil Kılınç, “Veriler en 
fazla turistin Rusya’dan geldiğini 
gösteriyor, ancak bu bir başarı 
değil. Çünkü Rusya-Ukrayna savaşı 
dolayısıyla ülkemizde yaşayan 
Rusya ve Ukrayna vatandaşını 
bu rakama dahil etmişler. Uzun 
zamandan beri Türkiye’de ikamet 
edenleri turist olarak saymamak 
lazım. O yüzden Kültür ve Turizm 
Bakanlığı sınıfta kaldı” dedi. 

“Verilere bakıldığında turistlerin 
daha çok paket turları tercih ettiğini 
görüyoruz. Bu paket içerisinde 
otel konaklamadan kültür turuna 
kadar her şey var” ifadelerini 

kullanan Kılınç, “Türkiye’ye gelen 
turist sayısında bir artış yaşanması 
turizm seyahat acentelerinin yaptığı 
çalışmalar sayesindedir. Veriler en 
fazla turistin Rusya’dan geldiğini 
gösteriyor, ancak bu bir başarı 
değil” şeklinde konuştu.

Ülkemiz daha fazla turisti 
ağırlayabilecek kapasiteye sahip
Türkiye Turizm Tanıtım ve 

Geliştirme Ajansı’nın üzerine düşen 
vazifeyi yerine getiremediğini 
sözlerine ekleyen Kılınç, “Türkiye 
Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı kuruluş amacı dışında 
çalışmalar yapıyor. 2022 yılında 51 
milyon turistin geldiği ülkemizde 
2023 yılında 57 milyona yükselmiş 
olmasını bir başarı gibi sunmaları 

çok yanlış. Ülkemiz daha fazla 
turisti ağırlayabilecek kapasiteye 
sahip” ifadelerini kullandı.

TGA değil, seyahat 
acenteleri desteklenmeli

Gaziantep’in turizmden istediği 
geliri alamadığını kaydeden Kılınç, 
“Kente turist gelmesinde ve istediği 
geliri elde edememesinin birinci 
nedeni 6 şubat tarihinde meydana 
gelen Kahramanmaraş depremleri. 
Şu anda kentimiz güvenli ve 
turistler yavaş yavaş gelmeye 
başladı. Daha fazla turist gelmesi 
Kültür ve Turizm Bakanlığı Türkiye 
Turizm Tanıtım ve Geliştirme 
Ajansı’nı değil, seyahat acentesini 
desteklemeli” açıklamasını yaptı. 
Haber Merkezi 

Kültür ve Turizm Bakanlığı sınıfta kaldı

TOBB Sanayi Veri Tabanındaki aktif kapasite 
raporlarının toplam sayısı Ocak 2023’te 96.941 iken, Ocak 
2024’te 389 adet artışla 97 bin 330 adede yükseldi. Aktif 
Kapasite Raporlarına göre toplam çalışan sayısı Ocak 
2023’te 3 milyon 914 bin 558 iken Ocak 2024’te bu rakam 
75 bin 129 artışla 3 milyon 989 bin 687 olarak kayıtlara 
geçti. 

Kapasite raporları; tezgâh, cihaz, makine gibi muharrik 

kuvvet kullanarak hammadde, yarı ve tam mamulleri, 
özellik, içerik, bileşim veya şeklini kısmen veya 
tamamen değiştirmek amacıyla işleyerek, seri halde veya 
standart olarak yeni bir ürün üreten işyerleri ile yer altı 
kaynaklarının çıkarılıp işlendiği yerleri işletenler ve bilişim 
teknolojisi ile yazılım üretenler için Odalar tarafından 
düzenlenmekte ve TOBB tarafından onaylanıyor. Haber 
Merkezi 

Onaylanan kapasite raporunda 7’nci sıradayız


